A ante E

AE, diphthongus, c communis error per multa ſecula, & malè ſcribitur, dum ex duobus corporibus fit vnum æ, aut ſignatur e caudatum pro æ, & malè pronunciatum, dum ſolum e ſentitur, in prolatione. Scribi debent ſeiunctim hæc duo elementa, & vtrumque proferendo audiri. In notis antiquorum, ÆDIL. æ dilis. ÆDIL. æ dilis

ÆGAEOS, ἀἰγῆος, Nomen montis apud Strab. lib. 8. sub quo antiqua Pylus Mellonia ciuitas erat.

ÆGEMON, αἰγέμων. Poetae Graeci nomen est, qui bellum Leucitricum inter Thebanos & Lacedaemonios gestum, carmine completus est.

Æger, ἄγερ, ab Ago, agis, per contrarium (vt quidam opinantur) eo quod ægri non probe fungantur suis vitæ muneribus: siue quod qui morbo correptus est, grauius agitur. { ἄγερ choléh. νόσος, ὑμῆστ. }

GALLIC. Dolent, fâché, ennuyé, malade. **ITA.** Infermo, debole. **GERM.** Kranck / betummeret / vnmögend **HISP.** Enfermo à passionado del alma.

ANGLIC. Sick, feble of courage, sicklie. } **Æger**, ab egendo, quia eger bona valetudine. Vide e pro æ, & contra: sic verus poeta, Inops sanitatis. Vide & Fest. in ægrum, qui tamen errat.] Et tam de animo dicitur, quàm de corpore: quauis Donatus eam fecerit differentiam, vt Ægritudo ad animum, Ægrotatio ad corpus referatur. Vide infra in Ægrotatio. [Et in Ægritudo, vbi ipse Donatus Ægritudinem de infirmitate & morbo corporis exponit. Et certè id quidem,] omnino verum non est. *Sallust. in Catil.* Antonius pedibus æger. *Gell. lib. 2. cap. 16.* Quem M. Frontonem Consularem pedibus ægrum viseret. *Cic. Attic. lib. 7.* Tyrone[m] Patris ægrum reliquit. *Idem pro Cel.* Medea animo ægra, νόσος, ἀμορε λῆυο λαια.

[*Ouid. El. 6. l. 4. Trist.* Corpore sed mens est ægro magis ægra. *Et El. 2. l. 5. Trist.* Mens tamen ægra iacet. *Eleg. 8. l. 3.* Ægra est vitæque pars æque (i. Animus & corpus.) *Et El. 8. l. 3.* Vitiant artus ægræ contagia mentis. *El. 2. l. 3.* fâllebat curas ægræque corda labor. *El. 3. l. 3. Trist.* Æger eram Inceritûque salutis. *Gel. cap. 1. l. 5.* Synœra aut ægræ animi partes. *Et cap. 9. l. 17.* ægros oculos habere diu.] Consilij æger. *Stat. lib. 11. Thebaid.* -- obicura vallum dum nocte pererrat Æger consilij, curisque nouissima voluens. Hoc est, tristitia cogitans, siue consilio imbecillis. Æger delicti, id est dolens, ob delictum à se commissum. *Sil. Italic. lib. 13.* Sed postquam Oenotriis fundauit sinibus vrbe[m]: Æger delicti, Phrygium placare colendo Numen, & Iliacos parat exorare penates. De Diomede loquitur quem rapti Palladij pœnitebat. Transfertur etiam ad res inanimatas. *Ci in Ver. 3.* Mihi videor magnam, & maxime ægram, & prope depositam Reipublicæ partem suscepisse.

[**Ægrius** & **Ægrius**. Nunquam quicquam animo meo fuit ægrius *Plau. Amph. sc. 2. a. 3.*]

Ægrum iubilant. *Plau. Amphit.* Plus ægri ex abitu viri, quàm ex aduentu voluptatis capi.]

Ægrico, is, eicere, { ἄγερ daah ἄγερ daah. νοσος, ὑμῆστ. } **GALLIC.** Deuenit malade, encolerit malade, fâcherie ou enuoy. **ITALIC.** Infermare, acrisarsi. **GERMANIC.** Kranck oder schwach werden. **HISPANIC.** Estar infermo à passionado del alma. **ANGLIC.** To waxe sick or feble. } à nomine Æger deriuatum, significat ægriorem fieri: & proprie refertur ad animum. *Virgil. 2. Æneid.* -- exuperat magis, ægrefcitque medendo. Interdum ponitur pro ægrotare. *Plinius libro 10.* Corui ante solstitium generant. Item ægrefcunt sexagenis diebus sicut maxime, ante quàm sicut coquantur autumno.

Ægrè, molestè, dolenter, iniquo animo. *Terentius in Andr.* Redeo inde iratus atque ægrè ferens. **Ægrè**, male, difficulter, vix. { ἄγερ beka chéh ἄγερ beka chéh. νόσος, ὑμῆστ. } **GALLIC.** Griefuement, à peine, avec grande difficulté. **ITALIC.** Molestamente, mal volentieri. **GERMANIC.** Kümmerlich / schwertich. **HISPANIC.** A pasi enadamente, d con dificultad. **ANGLIC.** Hardlie panefullie, with difficultie. } *Virgil. 3. Georg.* Ego ægrè raris terras rimantur. Neque solum cum verbo Ferre, sed cum aliis etiam verbis iungitur, vt, Careo ægrè, Sumineo ægrè. *Et Cic. Attic.* Ab hâc ea ægrè me tenui. **Ægrè** est mihi, frequens est apud *Plautum*, pro dolet mihi, aut male me habet: vt *Men. sc. 2. a. 4. & in Cas.* Quid tibi ægrè est? [*Et Cap. sc. 1. a. 3.* Hoc mihi ægrè est. *Ibid. sc. 1. a. 3.* Miser est qui querit quod edit, & id ægrè inuenit.] Ægrè facere alicui, pro eo quod est, aliquem agritudine, vel molestia afficere. *Terentius Eunuch.* Voluit facere contra huic ægrè. Ægritudo, & Ægerrimè pro difficilius, difficillime. *Pl. lib. 16. cap. 10.* Fragosius fidunt, ægrius reuelluntur. [*Pl. Asin. sc. 1. a. 1.* Nec magis verulus, nec ab quo caueas ægrius (i. difficultius, Et ægrè. i. difficile. *Ouid. El. 5. l. 3. Trist.* Vt illam non ægrè possis dissimulare.] *Cas. 1. Bell. Gall.* Ægerrimè confecerant, vt flumen transirent.

Ægritudo, Est animi ægri affectio. { ἄγερ daah ἄγερ daah. νόσος, ὑμῆστ. } **GALLIC.** Douleur, ennuy, fâcherie. **ITALIC.** Dolore d'animo, fastidio, malencoria. **GERMANIC.** Kranckheit / betümmerung / vnmuet. **HISPANIC.** Enfermedad, à quella passion del alma. **ANGLIC.** Dolour, sicknesse. } *Terentius in Andr.* Si nulla ægritudo huic gaudio intercesserit. *Cicero quæro Tuscul.* Ægritudo est animi aduersante ratione contractio. *Terentius in Heaut.* Prouerbialiter figura dixit, Diem adimere ægritudinem. Sic *Cicero 3. Tuscul. Quæst.* Quod ita esse dies declarat, quæ procedens ita mitigat, vt in idem malis manentibus non modo leniatur ægritudo, sed in plerisque tollatur. *Terentius in Phorm.* pro corporis morbo vsurpauit. Matrem ipsam ex ægritudine, miseram mors conlequuta est. vbi *Donatus*, Ex Ægritudine, inquit, hoc est, ex infirmitate & morbo. Sic & *Plinius libro octauo cap. 1.* Visique sunt fessi ægritudine, quando & illas moles intellant morbi.

Ægritudo, penultima correpta, ἄγερ. Idem quod ægritudo, factum ea forma qua ab Acer, Acrimonia. *Plaut. in Rhd.* Tantisper dum abscedat à me hæc acrimonia. *Cic. ad Attic. 12.* Ferrem grauius, si nouæ ægrimonie locus esset.

Ægrotus, a, um, { ἄγερ choléh. νόσος. } **GALLIC.** Malade. **ITALIC.** Infermo. **GERM.** Kranck. **HISPANIC.** Enfermo. **ANG.** Sick. } *Seruius*: Æger & corpore & animo dicitur Ægrotus corpore tantum. *Horat. epist.* Non domus aut fundus, non aris aceruus & auri Ægrototo domini deduxit corpore febres. **Ægrototo** dum anima est, spes est, Sententia prouerbialis admonens ne in afflictissimis quidem rebus abiiciendam esse spem. *Cic. ad Attic. lib. 9.* Vt ægrototo, dum ani-

ma est, spes esse dicitur: sic ego, quoad Pompeius in Italia fuit, sperare non desini. Prouerbij quadam specie *Terentius dixit* Facile omnes quum valetis, recta consilia ægrotis damus: tu si hic sis, aliter sentias. [*Plaut. Men. sc. 3. a. 5.* Ocholus (medicus) tandem vix ab ægrotis venit Leno ægrotus incubar in sano.] *Terentius in Andria* ad animum transiit: Animum ægrotum plerunque ad partem deteriore[m] applicat.

Ægrotatio, as, Ægro corpore sum, morbo afficio. { ἄγερ choléh. νόσος. } **GALLIC.** Ette malade. **ITALIC.** Infermarsi. **GERMANIC.** Kranck vnd schwach sein. **HISPANIC.** Enfermar. **ANG.** To be sick. } *Cic. pro Cluent.* Is ibi in morbum incidit, ac lais vehementer diuque ægrotauit. *Idem de Senect.* Adolescentes facilius in morbos incidunt, grauius ægrotant, difficilius curantur. **Ægrotatio** etiam ad animum. *Cic. 4. Tuscul.* Vt ea res, ex qua animus ægrotat, oriatur. Sic Adagij forma dicitur, Animo ægrotanti medicus est oratio, ἄγερ νόσος, ἄγερ νόσος, ἄγερ νόσος. *Ex Plutarcho ad Apollonium.* Ab Ægrototo, si & Coagrototo. *Hieron.* Quod si ipse languerit, coagrotandum est, & nunquam ab eius lectulo cedendum.

Ægrotatio, verbale quod & ipsum proprie de corpore dicitur. { ἄγερ choléh. νόσος. } **GALLIC.** Maladie, infirmité. **ITALIC.** Malattia infirmia. **GERMANIC.** Kranckheit. **HISPANIC.** Enfermedad. **ANGLIC.** Sicknesse, infirmitie. } *Cicero 3. Tuscul.* Sed proprie, vt ægrotatio in corpore, sic ægritudo in animo. Aliquando tamen de animo dicitur, quemadmodum & verbum à quo descendit. *Cic. Tuscul. 4.* Quis enim dubitatis, quoniam ægrotationes animi, &c. *Vide in Æger.* [& in Ægritudo.]

Ægeria, αἰγερία, Nympha fuit, quæ celebratur in Iuco Aricino, cum qua Numa Pompilius & conubium, & colloquium se habere simulauit super cultu religionum: quod armorum & prædæ studio flagrantem populum Romanum ad pacis artes abstraheret. *Vnde Ouid. in Fast. 3.*

Ægeria est quæ præbet aquas, Dea grata Camænis, Ibi Numæ conuix, consiliūque fuit.

Ægestani, αἰγέσται, *Stephano*, Populi sunt Siciliae, quorum vrbs Ægesta non procul à Lilybæo promontorio sita est, ab Ægesto Troiano nomen habens. Hi Segestani vocantur à *Plin. lib. 3. cap. 8.*

Ægeus, per duas syllabas, αἰγέυς, filius Pandionis fuit, & rex Athenarum, qui ex Æthra Pithæi Troezeniorum regis filia Theteum suscepit, ex Medea autem ab Ialoue repudiata alterum filium nomine Medum, vt placet Iustino. Hoc iam ad lenium vergente, Minos Cretensium rex Atheniensibus ob Androgi filij necem bellum intulit, victisque durissimas pacis condiciones imperauit, vt septem quotannis iuuenes Athenienses ex suis in Cretam mitterent, Minotaurum monstro obiciendos. Quibus legibus, quum triennio paruissent, euenit vt quarto anno fors inter omnes ex æquo ducta Theseum proderet: qui maximo omnium cum dolore nauim conscendens, à patre in mandatis accepit, vt si qua fatorum benignitate hospes remearet, velum nauis quod nigrum, præsentique fortunæ congruum erat, candido commutaret: idque eo consilio, vt siquid filio accidisset, veli colore suæ fortunæ eminus pater admoneri, & calamitatis suæ nuntium morte posset præuenire. At Theseus occiso Minotaurum, opæque Ariadnes è Labyrintho eductus, paternorum monitorum immemor, nigro in patriam velo reuectus est: quod quum eminus è ipecula intueretur Ægeus, filium interiisse ratus, doloris impatientia sese in mare præcipitem dedit. Cui vita functo Atheniense Thesei opera grauius seruitute liberati, diuinos honores instituerunt. Deum marinum, & adoptiuum Neptuni filium appellantes. Mare quoque ipsum nonnulli sentiunt ab eo Ægeum esse appellatum.

Ægiale, αἰγιάλη, siue αἰγιάλη, Vxor fuit Diomedis, quam Venus à viro eius in bello Troiano vulnerata, tanta adulteriorum inuoluit turpitudine, vt Diomedes ad eam in patriam redire recusat, acceptaque à Dauno ægri portione, vrbe[m] considerit in ea parte Italiae, quæ magna Græcia dicitur, quam à nomine relictae patriæ Argos Hippium appellauit: quæ deinde Argyripa, & postremò Arpi fuit appellata. *Vide Seruium in illud Æneid. lib. 11.*

Ille vrbe[m] Argyripam patriæ cognomine gentis Victor Gargani condebat Iapygis agris.

Ægialeus, αἰγιάλιος, filius Æetæ fuit, & frater Medæ, à qua discerptus fuit, vt patri eam persequenti mora iniiceretur. Alio nomine dicitur est Ablyrtus. *Vide supra suo loco.* **Ægialeus** fuit etiam hoc nomine Phoronei regis Argiuorum filius, cui Apis (quem quidam Phoronei, quidam Iouis filium, ex Niobe Phoronei filia, esse tradunt) postquam Argis regnasset, in Ægyptum transiens, Achaiæ regnum reliquit.